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ning fortsat kan opfylde såvel den handicappe- 
des som hjælperens ønsker og behov. 

Spm. nr. S 1058 

Til socialministeren (9/12 02) af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Vil ministeren oplyse, om det er tilladt for am- 
terne at yde transportgodtgørelse m.v. til repræ- 
sentanter fra brugerorganisationer, som deltager 
i arbejdet i f.eks. de regionale udviklingsråd på 
grundtakstområdet?« 

Begrundelse 

Der er tilsyneladende en meget uens forståelse i 
amterne af, om det er tilladt at yde transport- 
godtgørelse og derfor også forskel i deres prak- 
sis. 

Svar (27/12 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Bestemmelserne om de regionale udviklingsråd 
i lov nr. 489 af 7. juni 2001 om ændring af lov om 
social service og lov om hjemmesygeplejerske- 
ordninger (Indførelse af en grundtakstmodel for 
visse sociale serviceydelser i stedet for delt fi- 
nansiering) indeholder ikke hjemmel til at afhol- 
de eller refundere udgifter for deltagerne i for- 
bindelse med udviklingsrådenes møder.. 

Der er herved lagt vægt på, at de private or- 
ganisationers deltagelse sker på frivillig basis, 
og ud fra hensynet til at varetage den pågælden- 
de gruppes interesser og synspunkter ved vur- 
deringen af konsekvenserne af finansieringsre- 
formens implementering. 

De egentlige arbejdsopgaver i rådene -  dvs. 
den konkrete tilrettelæggelse, indsamling og be- 
arbejdning m.v. af data og anden dokumentati- 
on for udviklingen -  varetages af det sekretariat, 
der etableres i tilknytning til de enkelte råd. 

Endelig kan en organisation, der ikke ønsker 
eller ikke,kan deltage i rådenes arbejde, bede 
den eller de pågældende kommuner om at blive 
hørt over den kommunale redegørelse inden 
denne afgives til udviklingsrådet. 

Der er på denne baggrund ikke fastsat regler 
om kompensation eller refusion for transportud- 

gifter, tabt arbejdsfortjeneste eller tilsvarende 
løn-relaterede udgifter, der således endeligt må 
afholdes af de deltagende organisationer. 

Socialministeriet vil efter en vurdering af de 
første praktiske erfaringer med udviklingsråde- 
nes etablering, mødestruktur og repræsentation, 
tage stilling til, om spørgsmålet om kompensati- 
on eller refusion af de nævnte udgifter, skal 
drøftes med de kommunale parter med henblik 
på en eventuel ændring af det gældende regel- 
grundlag. 

Spm. nr. S 1088 

Til socialministeren (10/12 02) af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at hun i efteråret 2003 
vil fremsætte et lovforslag om reglerne om inva- 
lidebiler?« 

Begrundelse 

Ministeren udtaler bl.a. i Fyens Stiftstidende den 
30. oktober 2002, at hun vil revidere reglerne for 
invalidebiler. Det vil blandt andet ske på grund- 
lag af en rapport fra juni 2001 om forenkling og 
tydeliggørelse af reglerne. 

Svar (16/12 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Som jeg tidligere har oplyst i mit svar af 3. de- 
cember 2002 på spørgsmål nr. 834 af 25. novem- 
ber 2002, er jeg meget opmærksom på forslage- 
ne i den udsendte rapport fra juni 2001 fra ar- 
bejdsgruppen om forenkling og tydeliggørelse 
af reglerne om støtte til bil til handicappede.. 

Arbejdsgruppens forslag vil imidlertid med- 
føre ikke helt ubetydelige offentlige merudgifter. 

Jeg vil arbejde på at skaffe den nødvendige fi- 
nansiering med henblik på at fremsætte et lov- 
forslag om reglerne om støtte til køb af bil. 

Det videre forløb vil således afhænge af, om 
det lykkes at skaffe den nødvendige finansie- 
ring. 


